
в
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о * /.
Волгоград

О создании территориальной экзаменационной подкомиссии и утверждении 
состава уполномоченных представителей государственной 

экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования

в Волгоградской области в 2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394 мОб утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования”, 
протоколом заседания государственной экзаменационной комиссии для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Волгоградской области 
в 2016 году от 01 февраля 2016 г. № 1 и с целью организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2016 году п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать территориальную экзаменационную подкомиссию для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Волгоградской области 
в 2016 году и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемый состав уполномоченных представителей 
государственной экзаменационной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Волгоградской области в 2016 году.

3. Членам территориальной экзаменационной подкомиссии и 
уполномоченным представителям государственной экзаменационной 
комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 
Волгоградской области в 2016 году руководствоваться в своей работе 
действующими федеральными и региональными нормативными правовыми 
актами, регламентирующими проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования.

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования муниципальных районов (городских



округов) Волгоградской области:
4.1. Довести составы территориальной экзаменационной подкомиссии 

и уполномоченных представителей государственной экзаменационной 
комиссии до сведения педагогических работников образовательных 
организаций, выпускников, родителей (законных представителей), всех 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования.

4.2. Обеспечить уполномоченным представителям государственной 
экзаменационной комиссии условия для доставки контрольных 
измерительных материалов и экзаменационных материалов в пункты 
проведения экзаменов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя председателя комитета образования и науки 
Волгоградской области Л.М. Савину.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Председатель комитета 
образования и науки 
Волгоградской области



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета 
образования и науки 
Волгоградской области

от a/.<psy£H<>

СОСТАВ

территориальной экзаменационной подкомиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Волгоградской области в 2016 году

Иванова
Анна Анатольевна

Авдеева
Надежда Васильевна

Медведева 
Галина Васильевна

Попова
Елена Алексеевна

Пригода
Софья Владимировна

Рябова
Галина Васильевна

Рябцева
Анна Александровна

Литвинова 
Татьяна Ивановна

Первушина 
Елена Александровна

Алексеевский муниципальный район
- директор муниципального казённого 

образовательного учреждения "Методический центр” 
администрации Алексеевского муниципального 
района, председатель комиссии (по согласованию)

- старший методист муниципального казённого 
образовательного учреждения "Методический центр” 
администрации Алексеевского муниципального 
района, секретарь комиссии (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Большебабинская 
средняя школа (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Шарашенская 
средняя школа (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Алексеевская 
средняя школа имени И.В. Мушкетова (по 
согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Аржановская 
средняя школа (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Усть- 
Бузулукская средняя школа (по согласованию)

Быковский муниципальный район
- начальник Отдела социальной сферы администрации 

Быковского муниципального района, председатель 
комиссии (по согласованию)

- главный специалист Отдела социальной сферы 
администрации Быковского муниципального района, 
секретарь комиссии (по согласованию)

Городищенский муниципальный район
Рассадникова - начальник отдела по образованию администрации
Светлана Александровна Городищенского муниципального района,

председатель комиссии (по согласованию)



Азарова
Татьяна Георгиевна 

Афонина
Ольга Александровна

Доношенко 
Елена Николаевна

Егорова
Руфина Григорьевна

Зимарина
Ольга Владимировна

Камышова 
Инна Алексеевна

Чечеткина
Надежда Анатольевна

методист МКУ "Образование” Горощенского 
муниципального района (по согласованию)

консультант отдела по образованию администрации 
Городищенского муниципального района, секретарь 
комиссии (по согласованию)

методист МКУ ’’Образование" Горощенского 
муниципального района (по согласованию)

заместитель директора муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Г ородищенской 
средней общеобразовательной школы №1 
(по согласованию)

директор муниципального
образовательного учреждения 
средней общеобразовательной 
(по согласованию)

директор муниципального
образовательного учреждения 
СОНГ (по согласованию)

бюджетного 
Г ородищенской 

школы №3

бюджетного
”Самофаловская

Климова
Любовь Алексеевна

Баган
Татьяна Викторовна

Герасимова 
Г алина Петровна

Демченко
Ирина Валентиновна

Иванова
Ольга Сергеевна

Маклакова
Наталья Владимировна

Нарыжнова 
Анна Валерьевна

- заместитель директора муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Г ородищенской 
средней общеобразовательной школы №2 
(по согласованию)

Даниловский муниципальный район
- начальник отдела образования администрации 

Даниловского муниципального района, председатель 
комиссии (по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Плотниковской средней школы (по согласованию)

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Островской 
средней школы (по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
Сергиевской средней школы (по согласованию)

- консультант отдела образования администрации 
Даниловского муниципального района, секретарь 
комиссии (по согласованию)

Дубовский муниципальный район
- начальник отдела по образованию администрации 

Дубовского муниципального района, председатель 
комиссии (по согласованию)

- специалист II категории организационной службы 
отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района, секретарь комиссии 
(по согласованию)



Павлова
Людмила Николаевна

Пузанова
Светлана Николаевна

Рассказова
Лариса Александровна

Сивукова
Надежда Николаевна

Абросимова 
Алевтина Аркадьевна

Манжосова 
Ольга Алексеевна

Старых
Нина Федоровна

Чаева
Людмила Васильевна

директор муниципального
общеобразовательного 
Г орнобалыклейской средней
(по согласованию)

директор муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней школы (по согласованию)

казенного
учреждения

школы

казенного
Лозновской

Олейникова 
Ольга Валентиновна

- специалист II категории организационной службы 
отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района (по согласованию)

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения основной школы 
г. Дубовки (по согласованию)

Еланский муниципальный район
- начальник Районного отдела образования 

Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области, председатель комиссии 
(по согласованию)

- заведующая методическим кабинетом Районного 
отдела образования Администрации Еланского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- главный специалист Районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель начальника Районного отдела 
образования Администрации Еланского 
муниципального района Волгоградской области, 
секретарь комиссии (по согласованию)

Жирновский муниципальный район
- председатель комитета по образованию Жирновского 

муниципального района, председатель комиссии 
(по согласованию)

Милованова
Наталья Константиновна

Калдыркаева 
Г алина Васильевна

Прохорова 
Ольга Ивановна

Баумбах
Ирина Сергеевна

Фетисова
Светлана Федоровна

методист комитета по образованию Жирновского 
муниципального района (по согласованию)

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "СШ № 2 
г. Жирновска" (по согласованию)

заместитель директора по УВР муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения "СШ 
№ 1 г.Жирновска" (по согласованию)

заведующий методкабинетом комитета по 
образованию администрации Жирновского 
муниципального района (по согласованию)

методист комитета по образованию Жирновского 
муниципального района, секретарь комиссии 
(по согласованию)



Вязова
Елена Владимировна

Канищева
Валентина Ивановна

Кузнецова 
Татьяна Николаевна

Коломыйченко 
Надежда Юрьевна

Потанина 
Елена Михайловна

Семенюк
Елена Владимировна

Берлизова 
Надежда Ивановна

Борисова 
Ольга Ивановна

Боярова
Елена Геннадьевна

Демкина
Оксана Александровна

Корженевская 
Наталья Александровна

Макаренко
Татьяна Александровна

Иловлинский муниципальный район
- начальник отдела образования, опеки и 

попечительства Администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области, 
председатель комиссии (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Иловлинской средней 
общеобразовательной школы №2(по согласованию)

- консультант отдела образования, опеки и 
попечительства Администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Иловлинской средней 
общеобразовательной школы №1 (по согласованию)

- методист отдела образования, опеки и 
попечительства Администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, опеки и 
попечительства Администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области, 
секретарь комиссии (по согласованию)

Калачевский муниципальный район
- председатель комитета по образованию 

администрации Калачевского муниципального 
района, председатель комиссии (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 1 г. Калача-на-Дону (по согласованию)

- заместитель председателя комитета по образованию 
администрации Калачевского муниципального 
района (по согласованию)

- начальник отдела общего и дошкольного 
образования комитета по образованию 
администрации Калачевского муниципального 
района (по согласованию)

- учитель русского языка муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Октябрьский 
лицей" (по согласованию)

- начальник отдела кадрового и документационного 
обеспечения комитета по образованию 
администрации Калачевского муниципального 
района (по согласованию)

Байрачный 
Андрей Валерьевич

Камышинский муниципальный район
- председатель Комитета образования Администрации 

Камышинского муниципального района,
председатель комиссии (по согласованию)



Бауер
Наталья Васильевна

Билюкова
Татьяна Александровна

Иванова 
Елена Ивановна

Шушкин
Александр Владимирович

директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения Усть-Грязнухинской 
средней общеобразовательной школы
(по согласованию)

консультант Комитета образования Администрации 
Камышинского муниципального района, секретарь 
комиссии (по согласованию)

начальник отдела инспектирования и общей работы 
Комитета образования Администрации
Камышинского муниципального района
(по согласованию)

методист МКУ 
Камышинского 
(по согласованию)

ИМЦ Администрации 
муниципального района

Малахова 
Светлана Вячеславовна

Синельникова 
Ольга Николаевна

Терскова 
Ольга Васильевна

Трофименко 
Г алина Аркадьевна

Черноусова 
Ольга Николаевна

Кондратьева 
Татьяна Михайловна

Донецкова 
Надежда Викторовна

Старкова 
Ева Сергеевна

Харитонова 
Светлана Николаевна

Киквидзенский муниципальный район
- начальник Отдела по образованию Администрации 

Киквидзенского муниципального района, 
председатель комиссии (по согласованию)

- консультант Отдела по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района (по 
согласованию)

директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения "Гришинская 
средняя школа" (по согласованию)

- заместитель начальника Отдела по образованию 
Администрации Киквидзенского муниципального 
района, секретарь комиссии (по согласованию)

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Преображенская 
средняя школа" (по согласованию)

Клетский муниципальный район
- начальник Отдела образования администрации 

Клетского муниципального района Волгоградской 
области, председатель комиссии (по согласованию)

- главный специалист Отдела образования 
администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- методист районной методической службы Отдела 
образования администрации Клетского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист Отдела образования 
администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области, секретарь комиссии 
(по согласованию)

Котельниковский муниципальный район



Ермилова
Наталья Владимировна

Коренькова 
Мария Александровна

Кондрашова 
Наталья Владимировна

Ломакина
Наталья Александровна

Проскурш 
Наталья В

нова 
итальевна

Кагитин
Геннадий Викторович

Бурычева
Лариса Васильевна

Г узенко
Елена Константиновна

Йюнина
арина Анатольевна

Кружкова
Ольга Александровна

Свинарёва 
Наталия Леонтьевна

- директор Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 2 г. Котельниково Волгоградской области, 
председатель комиссии (по согласованию)

- главный специалист отдела образования 
администрации Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области, секретарь комиссии 
(по согласованию)

- заведующий РМК отдела образования и молодежной 
политики администрации Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно - воспитательной 
работе Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 4 г, Котельниково Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения ’’Средняя школа 
№ 1" г. Котельниково Волгоградской области 
(по согласованию)

Котовский муниципальный район
- начальник отдела по образованию администрации 

Котовского муниципального района, председатель 
комиссии (по согласованию)

- директор МКУ "Методический центр" Котовского 
муниципального района, секретарь комиссии (по 
согласованию)

- методист МКУ "Методический центр” Котовского 
муниципального района (по согласованию)

- директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 1 с углубленным изучением отдельных предметов 
г.Котово” Котовского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- консультант отдела по образованию администрации 
Котовского муниципального района 
(по согласованию)

Кумылженский муниципальный район
- начальник отдела по образованию, опеке и 

попечительству администрации Кумылженского 
муниципального района, председатель комиссии 
(по согласованию)

Петрушина
Наталия Александровна

заместитель начальника отдела по образованию, 
опеке и попечительству администрации 
Кумылженского муниципального района, секретарь 
комиссии (по согласованию)



Сиволобов 
Сергей Васильевич

Чуланова 
Татьяна Юрьевна

Байкина
Зария Хабибовна

Байгарина 
Татьяна Васильевна

Пачина
Марина Геннадьевна

Петрова
Людмила Анатольевна

Потемкина 
Наталья Валерьевна

Шалькова 
Елена Ильинична

Безрукова
Татьяна Владимировна

Мишарева 
Г алина Витальевна

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Слащёвской 
средней школы Кумылженского муниципального 
района (по согласованию)

Ленинский муниципальный район
- начальник Отдела образования Администрации 

Ленинского муниципального района, председатель 
комиссии (по согласованию)

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Маляевская 
00111" (по согласованию)

директор ГКОУ 
(по согласованию)

"Ленинская школа-интернат'

Несмеянова 
Марина Юрьевна

Романова
Надежда Викторовна

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Ленинская СОШ 
№2" (по согласованию)

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Колобовская 
СОШ" (по согласованию)

- ведущий специалист Отдела образования 
Администрации Ленинского муниципального 
района, секретарь комиссии (по согласованию)

Нехаевский муниципальный район
- начальник отдела образования, опеки и 

попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района, председатель комиссии 
(по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Динамовская 
средняя общеобразовательная школа" Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Нехаевская 
средняя общеобразовательная школа» Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области, 
секретарь комиссии (по согласованию)

- консультант отдела образования, опеки и 
попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района (по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, опеки и 
попечительства администрации Нехаевского 
муниципального района (по согласованию)

Николаевский муниципальный район
Дядькина - начальник Отдела по образованию администрации
Лариса Владимировна Николаевского муниципального района

Волгоградской области, председатель комиссии 
(по согласованию)



Г оловачев
Александр Алексеевич

Золотарева 
Елена Николаевна

Иванчук
Марина Викторовна

Мельникова 
Марина Николаевна

Пацула
Г алина Викторовна

заместитель начальника Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

ведущий специалист Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

ведущий специалист Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

ведущий специалист Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального 
района Волгоградской области, секретарь комиссии 
(по согласованию)

заместитель начальника Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Вихлянцев
Александр Сергеевич

Вернигорова 
Ольга Петровна

Г еращенко 
Олег Иванович

Дьяков
Геннадий Петрович

Макаркина 
Г алина Ильинична

Мордвинцева 
Надежда Викторовна

Новоаннинский муниципальный район
- начальник отдела народного образования, опеки и 

попечительства администрации Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области, 
председатель комиссии (по согласованию)

- консультант отдела народного образования, опеки и 
попечительства администрации Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области, 
секретарь комиссии (по согласованию)

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Новоаннинская 
средняя школа №1 (по согласованию)

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Новоаннинская 
средняя школа №4 (по согласованию)

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Новоаннинская 
средняя школа №5 (по согласованию)

- заместитель начальника отдела народного 
образования, опеки и попечительства администрации 
Новоаннинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Колпакова 
Марина Ивановна

Новониколаевский муниципальный район
- заместитель председателя МКУ "Комитет по 

образованию Новониколаевского района", 
председатель комиссии (по согласованию)

Белоусова - директор муниципальной бюджетной
Наталия Владимировна общеобразовательной организации

"Новониколаевская средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. А.Н.Левченко" (по согласованию)



Г оремыкина 
Ольга Генриховна

Егорина
Ольга Викторовна

Зипунникова 
Татьяна Юрьевна

Бондарева 
Елена Викторовна

Дубровская 
Татьяна Юрьевна

Кравченко
Наталья Анатольевна

- директор муниципальной бюджетной 
общеобразовательной организации 
"Новониколаевская средняя общеобразовательная 
школа № 2" (по согласованию)

- ведущий специалист МКУ ’’Комитет по образованию 
Новониколаевского района”, секретарь комиссии 
(по согласованию)

Октябрьский муниципальный район
- ведущий специалист отдела по образованию 

администрации Октябрьского муниципального 
района, председатель комиссии (по согласованию)

ведущий специалист по делам молодёжи отдела 
социальной политики администрации Октябрьского 
муниципального района (по согласованию)

- директор муниципального казённого 
образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детско-юношеский центр” (по 
согласованию)

- начальник отдела по культуре администрации 
Октябрьского муниципального района 
(по согласованию)

Попова
Марина Юрьевна

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного
образовательного учреждения "Октябрьская СШ № 
1”, секретарь комиссии (по согласованию) 

Ольховский муниципальный район 
Лобачева - заместитель начальника отдела по образованию
Татьяна Владимировна Администрации Ольховского муниципального

района, председатель комиссии (по согласованию)

Кадыкова
Г алина Михайловна

Картуш ина 
Екатерина Юрьевна

Черкашина 
Г алина Васильевна

Лелюк
Олег Викторович

Йаньшина
рина Александровна

директор муниципального
общеобразовательного учреждения 
средняя школа” (по согласованию)

бюджетного
"Ольховская

- главный специалист отдел по образованию 
Администрации Ольховского муниципального 
района отдела по образованию, секретарь комиссии 
(по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Ольховская прогимназия" (по согласованию)

Палласовский муниципальный район
- председатель Комитета по образованию 

Администрации Палласовского муниципального 
района, председатель комиссии (по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа №11 г. Палласовки Волгоградской 
области (по согласованию)



10

Королёва 
Ирина Васильевна

Маслакова 
Г ульнара Рахимовна

Парамошкина 
Ирина Николаевна

Колесниченко 
Анна Александровна

Михайловская 
Ольга Викторовна

Животкова 
Вера Ивановна

Фокина
Софья Геннадьевна

Клюев
Александр Сергеевич

Баранцева 
Г алина Алексеевна

Любовецкая 
Ольга Г еннадьевна

главный специалист Комитета по образованию 
Администрации Палласовского муниципального 
района, секретарь комиссии (по согласованию)

учитель физики муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№2" г. Палласовки Волгоградской области (по 
согласованию)

Руднянский муниципальный район
- начальник отдела образования, опеки и 

попечительства, физической культуры и спорта 
администрации Руднянского муниципального 
района, председатель комиссии (по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, опеки и 
попечительства, физической культуры и спорта 
администрации Руднянского муниципального 
района, секретарь комиссии (по согласованию)

- заместитель директора по ВР муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
"Руднянская средняя общеобразовательная школа 
им.А.С.Пушкина" (по согласованию)

- ведущий специалист отдел образования, опеки и 
попечительства, физической культуры и спорта 
администрации Руднянского муниципального района 
(по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
"Руднянская средняя общеобразовательная школа 
им.А.С.Пушкина" (по согласованию)

Светлоярский муниципальныйрайон
- начальник отдела образования администрации 

Светлоярского муниципального района, 
председатель комиссии (по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Светлоярская 
средняя школа №2 им. Ф.Ф. Плужникова», секретарь 
комиссии (по согласованию)

- Заместитель начальника отдела образования 
администрации Светлоярского муниципального 
района (по согласованию)

Серафимовичский муниципальный район
Беляева - начальник Отдела по образованию Администрации
Людмила Александровна Серафимовичского муниципального района,

председатель комиссии (по согласованию)

Бесхлебнова 
Надежда Григорьевна

заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней школы с 
углублённым изучением отдельных предметов № 1 
г.Серафимовича (по согласованию)



11

Зотова
Оксана Владимировна

Котельникова 
Наталья Владимировна

Леонтьева
Елена Валентиновна

Найман
Людмила Виссарионовна

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы с 
углубленным изучением отдельных предметов № 1 
г.Серафимовича (по согласованию)

ведущий специалист Отдела по образованию 
Администрации Серафимовичского муниципального 
района (по согласованию)

заместитель начальника Отдела по образованию 
Администрации Серафимовичского муниципального 
района (по согласованию)

директор муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования "Детскии центр" 
г.Серафимовича, секретарь комиссии (по 
согласованию)

Чеботарев 
Борис Николаевич

Арсаева
Нажия Сальменовна

Пимкина 
Вера Васильевна

Сашкина
Нина Владимировна

Червенко 
Вера Семеновна

Г айворонская 
Людмила Николаевна

Среднеахтубинский муниципальный район
- председатель комитета по образованию 

администрации Среднеахтубинского 
муниципального района, председатель комиссии 
(по согласованию)

методист информационно-методического отдела 
комитета по образованию администрации 
Среднеахтубинского муниципального района 
(по согласованию)

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 

чреждения "Средняя общеобразовательная школа 
имени М.Горького" р.п. Средняя Ахтуба (по 

согласованию)

методист информационно-методического отдела 
комитета по образованию администрации 
Среднеахтубинского муниципального района, 
секретарь комиссии (по согласованию)

- директор муниципального общеобразовательного 
учреждения "Средняя общеобразовательная школа" 
х. Бурковский (по согласованию)

Старополтавский муниципальный район
учитель иностранного языка муниципального 
бюджетного образовательного учреждения 
"Старополтавская СНГ,
(по согласованию)

председатель комиссии

Алексеева
Ирина Сансезбаевна

Парамонова 
Наталья Юрьевна

Солодовник 
Олег Александрович

методист МБУ "Образование", секретарь комиссии 
(по согласованию)

директор муниципального казенного
образовательного учреждения "Красноярская СНГ 
Старополтавского района (по согласованию)

директор муниципального казенного
образовательного учреждения "Новоквасниковская 
СИГ Старополтавского района (по согласованию)



12

Шуликов
Николай Васильевич

Суровикинский муниципальный район
- начальник отдела по образованию Администрации 

Суровикинского муниципального района, 
председатель комиссии (по согласованию)

Митрохина 
Людмила Тимофеевна

Новикова
Ольга Владимировна

Семикина 
Ирина Викторовна

Касьянова
Наталья Николаевна

методист отдела по образованию Администрации 
Суровикинского муниципального района, секретарь 
комиссии (по согласованию)

Заместитель директора по УВР муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Нижнечирской средней общеобразовательной 
школы» (по согласованию)

консультант отдела по образованию Администрации 
Суровикинского муниципального района 
(по согласованию)

заместитель директора по УВР муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы d.уровикино (по согласованию)

№1 г.

Воронина
Ирина Анатольевна

Егорова
Надежда Петровна

Ефремова
Наталия Николаевна

Урюпинский муниципальный район
- начальник отдела образования, опеки и 

попечительства администрации У^юпинского 
муниципального района Волгоградской области, 
председатель комиссии (по согласованию)

- главный специалист по опеке и попечительству 
отдела образования, опеки и попечительства 
администрации У^юпинского муниципального 
района Волгоградской области, секретарь комиссии 
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Петровская 
средняя школа Урюпинского муниципального 
района Волгоградской области" (по согласованию)

Хлуденева
Светлана Владимировна

Чугунова 
Вера Николаевна

Г аланова
Ольга Анатольевна

Лебедева
Элсуэрта Валерьевна

- директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Буденновская 
средняя школа Урюпинского муниципального 
района Волгоградской области" (по согласованию)

- заместитель директора по воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Петровская средняя школа 
Урюпинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Фроловский муниципальный район
- начальник Отдела образования администрации 

Фроловского муниципального района, председатель 
комиссии (по согласованию)

- Заместитель начальника Отдела образования 
администрации Фроловского муниципального 
района, секретарь комиссии (по согласованию)



13

Мелихова 
Г алина Юрьевна

Карпухина Марина 
Анатольевна

Кушнаренко 
Ольга Васильевна

Чернышкова 
Елена Алексеевна

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Зеленовская 
средняя школа" Фроловского муниципального 
района (по согласованию)

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Шуруповская 
основная школа" Фроловского муниципального 
района (по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Терновская 
средняя школа" Фроловского муниципального 
района (по согласованию)

Чернышковский муниципальный район
- начальник отдела по образованию, опеке и 

попечительству администрации Чернышковского 
муниципального района, председатель комиссии 
(по согласованию)

Бондарчук
Светлана Николаевна 

Васильева
Татьяна Михайловна

Герасименко 
Лариса Федоровна

директора по учебно-воспитательной 
Волоцкг" ------

Заместитель
работе "МКОУ Волоцкая СШ,Т (по согласованию)

консультант отдела по образованию, опеке и 
попечительству Чернышковского муниципального 
района (по согласованию)

Заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе "МКОУ Ч<
(по согласованию)

[ернышковская СШ № 1

Дурындина 
Тамара Львовна

Радченко Ирина 
Анатольевна

Филимонова 
Юлия Алексеевна

- главный специалист отдела по образованию, опеке и 
попечительству Чернышковского муниципального 
района, секретарь комиссии (по согласованию)

Городской округ город-герой Волгоград
- руководитель департамента по образованию 

администрации Волгограда, председатель комиссии 
(по согласованию)

заместитель
образованию
заместитель
согласованию)

руководителя департамента по 
администрации Волгограда, 

председателя комиссии (по

Балахонова 
Ольга Валентиновна

Йуденков 
горь Петрович

Кириллов
Евгений Михайлович

Круглова 
Елена Олеговна

ведущий специалист департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

ведущий специалист департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

главный специалист департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

главный специалист департамента по образованию 
администрации Волгограда, секретарь комиссии (по 
согласованию)



Орехова
Г алина Анатольевна

Плугатарь
Елена Владимировна

Овчаренко 
Елена Рудольфовна

Авдиенко
Владимир Федорович

Вотякова
Ирина Алексеевна

Густомясова 
Елена Евгеньевна

Дорофеева 
Ольга Юрьевна

Кузнецова 
Анна Витальевна

Лизвинская 
Елена Викторовна

Липатова
Татьяна Викторовна

Максимова 
Наталия Викторовна

Мезин
Владимир Егорович

- начальник отдела общего образования и обеспечения 
безопасности образовательного процесса 
департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- ведущий специалист департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Городской округ -  город Волжский
- заместитель начальника управления образования и 

молодежной политики администрации городского 
округа -  город Волжский, председатель комиссии 
(по согласованию)

- старший воспитатель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Кадетская 
школа имени Героя Российской Федерации 
С.А. Солнечникова г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 35 им. Дубины В.П. г. Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 18 имени Героя Советского 
Союза Д.М. Карбышева г.Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 11 им. Скрипки О.В. 
г. Волжского Волгоградской области" (по 
согласованию)

- заместитель директора по научно-методической 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа 
№ 31 г. Волжского Волгоградской области" (по 
согласованию)

- педагог-психолог ГКОУ "Волжская школа № 2" (по 
согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждение 
"Средняя школа № 28 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждение 
"Средняя школа № 24 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

- заместитель директора по АХЧ муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 9 (по согласованию)

14



15

Мельникова 
Светлана Юрьевна

Мещерякова 
Наталья Ивановна

Олейникова
Наталья Александровна

Петакова
Наталья Александровна

Пономарева 
Татьяна Николаевна

Тубекова
Марина Германовна

Храмых
Надежда Васильевна

Лушникова 
Ирина Владимировна

Абакумова 
Светлана Георгиевна

Васильева 
Елена Васильевна

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждение 
"Средняя школа № 10 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

школа №32 ’’Ассоциированная школа 
"Эврика-развитие" г. Волжского 

Волгоградской области' (по согласованию)

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 29 имени К.Нечаевой 
г. Волжского Волгоградской области" (по 
согласованию)

учитель истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 20 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 19 г.Волжского 
Волгоградской области" (по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа № 3 г. Волжского Волгоградской 
области" (по согласованию)

- заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Средняя школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 1 имени Ф.Г.Логинова 
г.Волжского Волгоградской области" (по 
согласованию)

Городской округ -  город Камышин
- заместитель председателя Комитета по образованию 

Администрации городского округа - город Камышин, 
председатель комиссии (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 19 городского округа город - Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город 
Камышин, секретарь комиссии (по согласованию)

Михайлова
Вероника Владимировна

Объедкова 
Елена Петровна

главный специалист Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город Камышин 
(по согласованию)

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 15 городского округа город - Камышин



16

Рысцова
Рагима Бадал кызы

Смушкина
Людмила Викторовна

Наумова
Надежда Васильевна

Божко
Вера Ивановна 

Брехова
Наталья Юрьевна 

Илясова
Лариса Анатольевна 

Илясова
Наталья Александровна

Луконина 
Г алина Г еоргиевна

Фимин
Сергей Владимирович

Зубцова
Светлана Владимировна

Виноградова 
Татьяна Игоревна

Г аинцева
Наталья Сергеевна

Новикова
Надежда Викторовна

Волгоградской области (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней школы 
№ 12 городского округа город - Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

- начальник информационно-методического отдела 
Комитета по образованию Администрации 
городского округа - город Камышин 
(по согласованию)

Городской округ город Михайловка
- начальник отдела по образованию администрации 

городского округа город Михайловка, председатель 
комиссии (по согласованию)

- заведующая МКУ "Методический кабинет” 
городского округа город Михайловка 
(по согласованию)

главный специалист отдела по образованию
- администрации городского округа город 

Михайловка, секретарь комиссии (по согласованию)

администрации городского округа город михайловка
заместитель начальника

ш  ГО]
(по согласованию)

специалист

отдела по образованиюзоре
Ми

ведущии специалист отдела по оор 
администрации городского округа город Ми 
(по согласованию)

образованию 
ихайловка

- методист МКУ "Методический кабинет” городского 
округа город Михайловка (по согласованию)

- заместитель начальника отдела по образованию 
администрации городского округа город Михайловка 
(по согласованию)

Городской округ г.Урюпинск
- заместитель главы администрации по социальным 

вопросам -  начальник отдела образования 
администрации городского округа г. Урюпинск, 
председатель комиссии (по согласованию)

- директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения гимназии 
городского округа г. Урюпинск (по согласованию)

консультант отдела образования 
городского округа г.
(по согласованию)

администрации
Урюпинск

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения ’’Средняя школа 
№7” городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области (по согласованию)



Сотникова 
Елена Васильевна

Лихобабина 
Ольга Александровна

Бакушина
Г алина Владимировна

Етерскова
Марина Александровна

Калмыкова 
Людмила Степановна

Кислова 
Елена Ивановна

Хоршева 
Лариса Петровна

- консультант отдела образования администрации 
городского округа г. Урюпинск, секретарь комиссии 
(по согласованию)

Городской округ город Фролово
- начальник отдела по образованию, опеке и 

попечительству Администрации городского округа 
город Фролово, председатель комиссии 
(по согласованию)

- директор муниципального казенного 
образовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени 
А.М.Горького" городского округа город Фролово 
(по согласованию)

заместитель начальника отдела по образованию, 
опеке и попечительству Администрации городского 
округа город Фролово, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию)

- директор муниципального казенного 
образовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная с углубленным изучением 
отдельных предметов школа №5" городского округа 
город Фролово (по согласованию)

- главный специалист отдела по образованию, опеке и 
попечительству Администрации городского округа 
город Фролово (по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального казенного образовательного 
учреждения "Средняя общеобразовательная школа 
№$ имени А.С. Макаренко" городского округа город 
Фролово, секретарь комиссии (по согласованию)

17

Начальник отдела общего образования 
комитета образования и науки 
Волгоградской области Л.А.Ярославцева



УТВЕРЖДЕН

приказом комитета 
образования и науки 
Волгоградской области

от О?.

СОСТАВ

уполномоченных представителей государственной экзаменационной 
комиссии для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

в Волгоградской области в 2016 году

Бганцев
Виктор Витальевич

Мишанина 
Ольга Сергеевна

Абалонская 
Марина Ивановна

Ешина
Марина Васильевна

Литвинова 
Татьяна Ивановна

Первушина
Елена Александровна

Азарова
Татьяна Георгиевна 

Афонина
Ольга Александровна

Доношенко 
Елена Николаевна

Рассадникова 
Светлана Александровна

Алексеевский муниципальный район
- начальник отдела образования администрации 

Алексеевского муниципального района 
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела образования 
администрации Алексеевского муниципального района 
(по согласованию)

Быковский муниципальный район
- методист МКУ "Методический 

(по согласованию)

методист МКУ 
(по согласованию)

"Методический

кабинет”

кабинет”

- начальник Отдела социальной сферы администрации 
Быковского муниципального района (по согласованию)

- главный специалист Отдела социальной сферы 
администрации Быковского муниципального района 
(по согласованию)

Городищенский муниципальный район
- методист МКУ "Образование” Г ородищенского 

муниципального района (по согласованию)

- консультант отдела по образованию администрации 
Г ородищенского муниципального района 
(по согласованию)

- методист МКУ "Образование" Городищенского 
муниципального района (по согласованию)

■ начальник отдела по образованию администрации 
Г ородищенского муниципального района
(по согласованию)

Иванова
Ольга Сергеевна

Климова
Любовь Алексеевна

Даниловский муниципальный район
- консультант отдела образования администрации 

Даниловского муниципального района
(по согласованию)

начальник отдела 
Даниловского 
(по согласованию)

образования администрации 
муниципального района



Маклакова
Наталья Владимировна 

Рассказова
Лариса Александровна

Абросимова 
Алевтина Аркадьевна

Манжосова 
Ольга Алексеевна

Старых
Нина Федоровна

Чаева
Людмила Васильевна

Баумбах
Ирина Сергеевна

Фетисова
Светлана Федоровна

Вязова
Елена Владимировна

Кузнецова 
Татьяна Николаевна

Семенюк
Елена Владимировна

Юрова
Виктория Васильевна

Берлизова 
Надежда Ивановна

Дубовский муниципальный район
- начальник отдела по образованию администрации 

Дубовского муниципального района (по согласованию)

- специалист II категории организационной службы 
отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района (по согласованию)

Еланский муниципальный район
- начальник Районного отдела образования 

Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области, председатель комиссии 
(по согласованию)

- заведующая методическим кабинетом Районного отдела 
образования Администрации Еланского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- главный специалист Районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель начальника Районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области, секретарь комиссии (по 
согласованию)

Жирновский муниципальный район
- заведующий методическим кабинетом комитета по 

образованию администрации Жирновского 
муниципального района (по согласованию)

- методист комитета по образованию Жирновского 
муниципального района (по согласованию)

Иловлинский муниципальный район
- начальник отдела образования, опеки и попечительства 

Администрации Иловлинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- консультант отдела образования, опеки и 
попечительства Администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, опеки и 
попечительства Администрации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, опеки и 
попечительства Администоации Иловлинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Калачевский муниципальный район
- председатель комитета по образованию администрации 

Калачевского муниципального района (по 
согласованию)

2



Боярова
Елена Геннадьевна

Демкина
Оксана Александровна

Билюкова

- заместитель председателя комитета по образованию 
администрации Калачевского муниципального района 
(по согласованию)

- начальник отдела общего и дошкольного образования 
комитета по образованию администрации Калачевского 
муниципального района (по согласованию)

Камышинский муниципальный район
- консультант Комитета образования Администрации 

Татьяна Александровна Камышинского муниципального района
(по согласованию)

Шушкин - методист МКУ ИМЦ Администрации Камышинского
Александр Владимирович муниципального района (по согласованию)

Киквидзенский муниципальный район
Малахова - начальник Отдела по образованию Администрации
Светлана Вячеславовна Киквидзенского муниципального района

(по согласованию)

Синельникова 
Ольга Николаевна

Сощенко 
Иван Иванович

Трофименко 
Г алина Аркадьевна

Г усева
Татьяна Леонидовна

Кондратьева 
Татьяна Михайловна

Харитонова 
Светлана Николаевна

консультант Отдела по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района (по 
согласованию)

учитель технологии муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения "Преображенская 
средняя школа" (по согласованию)
заместитель начальника Отдела 
Администрации Киквидзенского 
района (по согласованию)

по образованию 
муниципального

Клетский муниципальный район
- ведущии специалист Отдела образования 

администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

начальник Отдела образования 
Клетского муниципального района 
области (по согласованию)

администрации
Волгоградской

ведущий специалист Отдела образования 
администрации Клетского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Котельниковский муниципальный район

Г олова
Наталья Александровна

Коренькова 
Мария Александровна

Чувирова 
Наталия Петровна

начальник отдела образования администрации 
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

главный специалист отдела образования администрации 
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию)

заместитель начальника отдела образования 
администрации Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

Котовский муниципальный район



Кагитин
Геннадий Викторович 

Бурычева
Лариса Васильевна 

Г узенко
Елена Константиновна

начальник отдела по образованию администрации 
Котовского муниципального района (по согласованию)

директор МКУ "Методический центр" Котовского 
муниципального района (по согласованию)

методист МКУ "Методический центр" Котовского 
муниципального района (по согласованию)

Кумылженский муниципальный район
Петрушина - заместитель начальника отдела по образованию, опеке и
Наталия Александровна попечительству администрации Кумылженского

муниципального района (по согласованию)

Свинарёва 
Наталия Леонтьевна

Одинцова
Людмила Сергеевна

Пономарева 
Юлия Алексеевна

Шалькова 
Елена Ильинична

Епифанова 
Ольга Юрьевна

Несмеянова 
Марина Юрьевна

Дядькина
Лариса Владимировна

Мельникова 
Марина Николаевна

Вернигорова 
Ольга Петровна

Вихлянцев
Александр Сергеевич

- начальник отдела по образованию, опеке и 
попечительству администрации Кумылженского 
муниципального района (по согласованию)

Ленинский муниципальный район
- заместитель начальника Отдела образования 

Администрации Ленинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист Отдела образования 
Администрации Ленинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Нехаевский муниципальный район
- начальник отдела образования, опеки и попечительства 

администрации Нехаевского муниципального района 
(по согласованию)

консультант отдела образования, 
попечительства администрации 
муниципального района (по согласованию)

консультант отдела образования, 
попечительства администрации 
муниципального района (по согласованию)

опеки и 
Нехаевского

опеки и 
Нехаевского

Николаевский муниципальный район
- начальник Отдела по образованию администрации 

Николаевского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- ведущий специалист Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Новоаннинский муниципальный район
- консультант отдела народного образования, опеки и 

попечительства администрации Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела народного образования, опеки и 
попечительства администрации Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

Новониколаевский муниципальный район



Колпакова 
Марина Ивановна

Митяшов 
Петр Викторович

Зипунникова 
Татьяна Юрьевна

Чурикова
Светлана Алексеевна

Бассанская 
Наталья Викторовна

Гуслякова
Екатерина Сергеевна

Шачнева
Марина Валентиновна

Парамошкина 
Ирина Николаевна

Животкова 
Вера Ивановна

Бескровная 
Г алина Анатольевна

Клюев
Александр Сергеевич

Любовецкая 
Ольга Геннадьевна

- заместитель председателя МКУ "Комитет по 
образованию Новониколаевского района" 
(по согласованию)

- председатель МКУ "Комитет по образованию 
Новониколаевского района" (по согласованию)

Октябрьский муниципальный район
- ведущий специалист отдела по образованию 

администрации Октябрьского муниципального района 
(по согласованию)

- начальник отдела по образованию администрации 
Октябрьского муниципального района 
(по согласованию)

Ольховский муниципальный район
- начальник отдела по образованию Администрации 

Ольховского муниципального района (по согласованию)

Палласовский муниципальный район
- главный специалист Комитета по образованию 

Администрации Палласовского муниципального района 
(по согласованию)

- заместитель председателя Комитета по образованию 
Администрации Палласовского муниципального района 
(по согласованию)

Руднянский муниципальный район
- начальник отдела образования, опеки и попечительства, 

физической культуры и спорта администрации 
Руднянского муниципального района (по согласованию)

- ведущий специалист отдел образования, опеки и 
попечительства, физической культуры и спорта 
администрации Руднянского муниципального района 
(по согласованию)

- методист районного методического кабинета отдела 
образования, опеки и попечительства, физической 
культуры и спорта администрации Руднянского 
муниципального района (по согласованию)

Светлоярский муниципальный район
- начальник отдела образования администрации 

Светлоярского муниципального района 
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела образования 
администрации Светлоярского муниципального района 
(по согласованию)

Серафимовичский муниципальный район
Беляева - начальник Отдела по образованию Администрации
Людмила Александровна Серафимовичского муниципального района

(по согласованию)

Котельникова 
Наталья Владимировна

ведущий специалист Отдела 
Администрации Серафимовичского 
района (по согласованию)

по образованию 
муниципального



Леонтьева
Елена Валентиновна

Бурлачук 
Юлия Иввановна

Манойлина 
Ольга Викторовна

Зубанева
Нааталья Викторовна

Репченко 
Елена Викторовна

Токарь
Лариса Георгиевна

Семикина 
Ирина Викторовна

- заместитель начальника Отдела по образованию 
Администрации Серафимовичского муниципального 
района (по согласованию)

Среднеахтубинский муниципальный район
- ведущий специалист-инспектор школ комитета по 

образованию администрации Среднеахтубинского 
муниципального района (по согласованию)

- консультант по общему образованию комитета по 
образованию администрации Среднеахтубинского 
муниципального района (по согласованию)

Старополтавский муниципальный район
- директор муниципального бюджетного 

образовательного учреждения "Старополтавская СШ" 
(по согласованию)

- методист муниципального бюджетного 
образовательного учреждения "Старополтавская СШ" 
(по согласованию)

Суровикинский муниципальный район
- методист муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования
Суровикинская детско-юношеская спортивная школа" 

(по согласованию)

консультант отдела 
Суровикинского 
(по согласованию)

по образованию Администрации 
муниципального района

Г ерасимова
Зинаида Владимировна

Палатова
Людмила Сергеевна

Урюпинский муниципальный район
- главный специалист отдела образования, опеки и 

попечительства администрации Урюпинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- методист отдела образования по опеке и попечительству 
отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Урюпинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

Г аланова
Ольга Анатольевна

Лебедева
Элсуэрта Валерьевна

Романовская 
Надежда Петровна

Фроловский муниципальный район
- начальник Отдела образования 

Фроловского муниципального 
согласованию)

администрации 
района (по

заместитель начальника Отдела образования 
администрации Фроловского муниципального района 
(по согласованию)

главный специалист Отдела образования 
администрации Фроловского муниципального района 
(по согласованию)

Васильева
Татьяна Михайловна

Чернышковский муниципальный район
- консультант отдела по образованию, опеке и 

попечительству Чернышковского муниципального 
района (по согласованию)



Дурындина 
Tiамара Львовна

Чернышкова 
Елена Алексеевна

Глазунова 
Г алина Борисовна

- главный специалист отдела по образованию, опеке и 
попечительству Чернышковского муниципального 
района (по согласованию)

- начальник отдела по образованию, опеке и 
попечительству администрации Чернышковского 
муниципального района (по согласованию)

Городской округ город-герой Волгоград
- ведущий специалист Кировского территориального 

управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

Галыш
Оксана Владимировна

Евсикова 
Елена Юрьевна

Кузнецова 
Елена Евгеньевна

Кузнецова 
Светлана Сергеевна

Круглова 
Елена Олеговна

Сивова
Марина Анатольевна

Сорокина
Ирина Владимировна

Шабес
Нина Николаевна

ведущии специалист
территориального управления 
образованию администрации 
согласованию)

Тракторозаводского 
департамента по 
Волгограда (по

главный специалист Дзержинского территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

консультант Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

специалистведущии 
территориального управления 
образованию администрации 
согласованию)

Ворошиловского 
департамента по 
Волгограда (по

главный специалист департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

ведущий специалист Центрального территориального 
управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

ведущии специалист
территориального управления 
образованию администрации 
согласованию)

Красноармейского 
департамента по 
Волгограда (по

начальник отдела общего, дополнительного и 
дошкольного образования Краснооктябрьского 
территориального управления департамента 
образованию 
(по согласованию)

по
администрации Волгограда

Губанихина 
Светлана Сергеевна

Жилина
Елена Анатольевна

Муканалиева 
Кунслу Алтаевна

Городской округ — город Волжский
веяутттий специалист vnnaBJведущий специалист управления образования и 
молодежной политики администрации городского 
округа -  город Волжский (по согласованию)

ведущий специалист управления образования и 
молодежной политики администрации городского 
округа -  город Волжский (по согласованию)

специалист I категории управления образования и 
молодежной политики администрации городского 
округа -  город Волжский (по согласованию)



Васильева 
Елена Васильевна

Кондратенко 
Юрии Владимирович

Лушникова 
Ирина Владимировна

Смушкина
Людмила Викторовна

Цыбизова
Наталья Михайловна

Г ончаров 
Роман Юрьевич

Наумова
Надежда Васильевна 

Фимин
Сергей Владимирович

Городской округ -  город Камышин
- ведущий специалист Комитета по образованию 

Администрации городского округа -  город Камышин 
(по согласованию)

- специалист I категории Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город Камышин 
(по согласованию)

- заместитель председателя Комитета по образованию 
Администрации городского округа -  город Камышин 
(по согласованию)

- начальник информационно-методического отдела 
Комитета по образованию Администрации городского 
округа -  город Камышин (по согласованию)

- председатель Комитета по образованию Администрации 
городского округа -  город Камышин (по согласованию)

Городской округ город Михайловка
- консультант отдела по образованию администрации 

городского округа город Михайловка (по согласованию)

- начальник отдела по образованию администрации 
городского округа город Михайловка (по согласованию)

- заместитель начальника отдела по образованию)Ор<
Ми

Климова
Антонина Александровна 

Яричук
Ольга Ивановна

Етерскова
Марина Александровна

Лихобабина 
Ольга Александровна

администрации городского округа город михаиловка 
(по согласованию)

Городской округ г.Урюпинск
- консультант отдела образования администрации 

городского округа г. Урюпинск (по согласованию)

- консультант отдела образования администрации 
городского округа г. Урюпинск (по согласованию)

Городской округ город Фролово
заместитель начальника отдела по образованию, опеке и 
попечительству Администрации городского округа 
город Фролово (по согласованию)

- начальник отдела по образованию, опеке и 
попечительству Администрации городского округа 
город Фролово (по согласованию)

Начальник отдела общего образования 
комитета образования и науки 
Волгоградской области

А /
Л.А.Ярославцева


